
 

  

 

Servicearbeiten Sanitär / Heizung – Regietarif 2020 
(Preise gültig bis 31.12.2020, exkl. MWST) 

 
 

Regieansätze 

  Stundenansätze 

Bereichsleiter   Fr.  158.00 
Techniker  Fr. 142.00 
Chefmonteur   Fr. 135.00 
Servicemonteur mit Servicefahrzeug Fr. 118.00 
A-Monteur (Vorarbeiter) ab 5 Jahren Fr. 110.00 
B-Monteur (Arbeiter mit Lehrabschluss) 1 bis 5 Jahre Fr. 94.00 
C-Monteur (Arbeiter ohne Lehrabschluss) Fr. 89.00 
Lernende 1. bis 3. Lehrjahr Fr. 50.00 
 
 

Service-Pauschale 
 

Kleinmaterial, Einsatzbereitschaft  Fr.  45.00 
 
 

Fahrpauschalen in Regie 
 

Zone 1: (Heimberg, Steffisburg, Uetendorf) Fr. gratis 
Zone 2: (Grossraum Thun, 20 km ab Firmenstandort) Fr. 25.00 
Zone 3: > 20 km ab Firmenstandort; effektive Wegstrecke (An- und Rückfahrt) 

Firmenfahrzeug Fr. 1.60 / km 
Transporter  Fr. 1.80 / km 

 
 

Pikettpauschale  
 

für sofortiges Ausrücken ausserhalb der normalen Arbeitszeit  Fr. 250.00 
(07.00 – 17.00h)  
 

Verrechnungsansätze Pikett mit Überzeitzuschlag 

  Stundenansätze 

normaler Arbeitstag  20.00 Uhr bis 23.00 Uhr 25% Fr.  147.50 
Nachtarbeiten 23.00 Uhr bis 06.00 Uhr 50% Fr.  177.00 
Samstagsarbeiten  25% Fr.  147.50 
Sonn- und Feiertage  100% Fr.  236.00 
 
 

Entsorgungskosten  
 

nach effektivem Aufwand, mindestens jedoch Fr.  50.00 
 
 

Material 
 

Verrechnung gemäss effektivem Aufwand und Rapportierung.  



 

  

 

Boiler-Entkalkungen 
(Preise gültig bis 31.12.2020, exkl. MWST) 

 

 

Pauschale für die mechanische Entkalkung des Wassererwärmers und Kontrolle der 
Sicherheitsarmaturen. Im Angebot inkludiert sind Arbeitszeit, Service-Pauschale, Ersatz 
der Dichtung und Anode sowie An- und Rückfahrt. 
 
Pauschalpreise: 

Wassererwärmer bis 150 L Inhalt  Fr.  370.00 

Wassererwärmer bis 300 L Inhalt  Fr.  480.00 

Wassererwärmer bis 400 L Inhalt  Fr.  510.00 

Wassererwärmer bis 600 L Inhalt  Fr.  690.00 

Wassererwärmer bis 1‘000 L Inhalt Fr.  850.00 

Wassererwärmer bis 2‘000 L Inhalt Fr.  1‘100.00 


